



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

Base: SINAPI 09/2025, ANP 08/2025

Descrição: COMPOSIÇÕES 01, 02 E 03 - ATA DE MANUTENÇÃO VIÁRIA 2025

Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qdt.	Preço Unit	Total	
Composição	Próprio	CPU 01 - M. VIÁRIA	ARRANCAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO	M			R\$	24,31
Insumo	SINAPI	6111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	1,0212000	R\$ 17,96	R\$	18,3408
Insumo	SINAPI	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	R\$ 1,46	R\$	1,4600
Insumo	SINAPI	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	R\$ 1,43	R\$	1,4300
Insumo	SINAPI	43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 1,39	R\$	1,3900
Insumo	SINAPI	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	R\$ 1,00	R\$	1,0000
Insumo	SINAPI	43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	R\$ 0,61	R\$	0,6100
Insumo	SINAPI	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	R\$ 0,08	R\$	0,0800
Composição	Próprio	CPU 02 - M. VIÁRIA	REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE MEIO-FIO DE CONCRET0	M			R\$	19,69
Insumo	SINAPI	6111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	0,4493280	R\$ 17,96	R\$	8,0699
Insumo	SINAPI	4750	PEDREIRO (HORISTA)	H	0,2246640	R\$ 22,85	R\$	5,1336
Insumo	SINAPI	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0200000	R\$ 95,00	R\$	1,9000
Insumo	SINAPI	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,6600000	R\$ 1,46	R\$	0,9636
Insumo	SINAPI	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,6600000	R\$ 1,43	R\$	0,9438
Insumo	SINAPI	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,6600000	R\$ 1,00	R\$	0,6600
Insumo	SINAPI	34753	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV-32	KG	0,7000000	R\$ 0,89	R\$	0,6230
Insumo	SINAPI	43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,4400000	R\$ 1,39	R\$	0,6116
Insumo	SINAPI	43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,2200000	R\$ 1,31	R\$	0,2882
Insumo	SINAPI	43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,4400000	R\$ 0,61	R\$	0,2684
Insumo	SINAPI	43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,2200000	R\$ 0,78	R\$	0,1716
Insumo	SINAPI	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,6600000	R\$ 0,08	R\$	0,0528
Composição	Próprio	CPU 03 - M. VIÁRIA	REALINHAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO	M			R\$	9,86
Insumo	SINAPI	4750	PEDREIRO (HORISTA)	H	0,1838160	R\$ 22,85	R\$	4,2002
Insumo	SINAPI	6111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	0,1838160	R\$ 17,96	R\$	3,3013
Insumo	SINAPI	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,3600000	R\$ 1,46	R\$	0,5256
Insumo	SINAPI	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,3600000	R\$ 1,43	R\$	0,5148
Insumo	SINAPI	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,3600000	R\$ 1,00	R\$	0,3600
Insumo	SINAPI	43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,1800000	R\$ 1,39	R\$	0,2502
Insumo	SINAPI	43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,1800000	R\$ 1,31	R\$	0,2358
Insumo	SINAPI	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0020000	R\$ 95,00	R\$	0,1900
Insumo	SINAPI	43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,1800000	R\$ 0,78	R\$	0,1404
Insumo	SINAPI	43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,1800000	R\$ 0,61	R\$	0,1098
Insumo	SINAPI	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,3600000	R\$ 0,08	R\$	0,0288
Insumo	SINAPI	34753	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV-32	KG	0,0070000	R\$ 0,89	R\$	0,0062

MIRELA MIORIM
Engenheira Civil
Matrícula 16803-2

FERNANDA MAGNUS MEDEIROS
Engenheira Civil
Matrícula 17488-1